
Comune di
Ferrara di Monte Baldo

PROVINCIA DI VERONA

ORIGINALE

AREA SEGRETERIA

DETERMINAZIONE N. 78
del 02-10-2019

Reg. Settore 11

Oggetto:APPROVAZIONE NUOVO AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE
PER LA NOMINA DEL COMPONENTE DEL NUCLEO DI
VALUTAZIONE COSTITUITO IN FORMA MONOCRATICA.

PREMESSO che l’Amministrazione Comunale, con delibera di Giunta Comunale
n. 33 del 26.6.2019 ha introdotto il “Nucleo di Valutazione” e che, con la predetta
delibera, si è provveduto all’approvazione del Regolamento del Nucleo di
Valutazione composto da n. 8 articoli;

RICHIAMATA la propria determinazione del 29.08.2019 n. 68 avente ad oggetto:
“Approvazione avviso pubblico di selezione per la nomina del componente del
nucleo di valutazione costituito in forma monocratica” che qui si intende
richiamata;

VISTO che il Bilancio di Previsione 2019/2021 è stato approvato con delibera di
Consiglio Comunale n. 14 in data 29.03.2019;

RILEVATO che il Nucleo di Valutazione viene nominato dal Sindaco con proprio
provvedimento e che l’incarico del componente del Nucleo di Valutazione ha
durata triennale con decorrenza dalla data indicata nel provvedimento di nomina;

CONSIDERATO che la scelta del componente del Nucleo di Valutazione avviene
mediante pubblicazione di un avviso pubblico sul sito istituzionale dell’Ente;

DATO ATTO CHE:
in data 30.08.2019 è stato pubblicato l’Avviso pubblico per la nomina del

Nucleo comunale di valutazione (NCV) in forma monocratica, prot. n. 2582;
il termine ultimo per la presentazione delle istanze è stato fissato alle ore

12.00 del 16.09.2019;
Accertato che al protocollo dell’Ente, entro il termine fissato, non è

pervenuta alcuna istanza di partecipazione;

Determinazione AREA SEGRETERIA n. 78 del 02-10-2019  - COMUNE DI FERRARA DI MONTE BALDO



N. 78

RICHIAMATO, il Regolamento per la nomina e il funzionamento del Nucleo di
Valutazione approvato con delibera di Giunta Comunale n. 39 nella seduta del
23.07.2019;

RITENUTO, pertanto, necessario provvedere all’approvazione di un nuovo avviso
pubblico di selezione per la nomina del componente del Nucleo di Valutazione
costituito in forma monocratica con requisiti più generici per permettere una più
ampia partecipazione alla selezione;

CONSIDERATO opportuno, al fine di garantire la massima informazione e
trasparenza dell’azione amministrativa, provvedere alla pubblicazione di apposito
avviso all’Albo pretorio e nella sezione Amministrazione trasparente sezione bandi
di concorso, contenente le indicazioni per la presentazione delle domande da
parte di coloro che richiedono di partecipare a tale selezione, per 10 giorni
consecutivi, a partire dal 3.10.2019;

DATO ATTO che al componente del Nucleo di Valutazione è attribuito con il
decreto di nomina un compenso lordo annuo omnicomprensivo pari ad Euro
1.000,00;

VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, sull’ordinamento degli enti
locali;
VISTO  lo Statuto Comunale;
VISTO il Regolamento di Contabilità vigente;
VISTA la delibera CiVit (ora Anac) n. 121/2010;

DATO ATTO che il Responsabile dell’Area Finanziaria ai sensi dell’art. 183 del
D.Lgs 267/2000 e s.m.i. ha già espresso parere favorevole all’assunzione
dell’impegno di spesa di Euro 1.000,00 con precedente determinazione n. 68 del
29.08.2019;

VISTO il  decreto del sindaco n. 14 del 27.06.2019 di individuazione dei
responsabili delle aree, con il quale venivano attribuiti alla sottoscritta la
responsabilità dell’area amministrativa compreso il servizio tributi;

RITENUTO di dare esecuzione alla determinazione previste con il Decreto di cui
sopra;

DATO ATTO che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito comunale
nella sezione “Amministrazione Trasparente – sezione bandi di concorso”;

DETERMINA
Per i motivi esposti in premessa:

Di approvare l’avviso pubblico di selezione per la nomina di un componente1.
esterno del nucleo di valutazione, che si allega alla presente
determinazione, per farne parte integrante e sostanziale (allegato A);

Determinazione AREA SEGRETERIA n. 78 del 02-10-2019  - COMUNE DI FERRARA DI MONTE BALDO



N. 78

Di approvare il modello di domanda da utilizzare, che si allega alla presente2.
per farne parte integrante e sostanziale (allegato B);
Di dare atto che la nomina sarà di competenza del Sindaco tra i soggetti in3.
possesso dei requisiti previsti nel presente avviso che presenteranno
domanda;
Di dare atto che la spesa complessiva di Euro 1.000,00 (oneri comprensivi)4.
è già stata impegnata al cap. 120 “Prestazioni professionali per studi
progettazioni” del bilancio di competenza 2019 con determinazione n. 68
del 29.08.2019;
Di disporre che il presente bando venga pubblicato all’Albo Pretorio on-line5.
e nella sezione Amministrazione trasparente – Sezione bandi - del Comune
di Ferrara di Monte Baldo per giorni 10 a partire dal 03.10.2019.

IL RESPONSABILE

Giacomazzi Carla

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma

autografa

Determinazione AREA SEGRETERIA n. 78 del 02-10-2019  - COMUNE DI FERRARA DI MONTE BALDO


